【問い合わせ先】

仙台南支部 副支部長 松本亜矢

仙台赤十字病院 022-243-1111

022-243-1111

宮看協 号外

令和 7年 10月 7日

施設長 殿

看護管理者 殿

公益社団法人 宮城県看護協会

会長 浦山美輪

仙台南支部長 佐藤 美津子

（公印省略）

令和 7年度 第 1回 仙台南支部看護管理者ネットワーク会議開催について

日頃は本協会運営並びに支部会運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

第1回仙台南支部看護管理者ネットワークでは、今年度より宮城県看護協会会長に就任された浦山三輪協会長

より、看護協会の重点政策についてご講演をいただきます。その後意見交換会として、看護職が生涯を通じて安

心して働き続ける環境づくりとして、各施設では多様な勤務形態、タスクシフト、看護の専門性の発揮などの取り組

みが行われている中、好事例や問題点を共有する時間を設けます。仙台南支部の看護管理者の顔の見える関係

を作り、地域の課題を共有し共同して取り組むことができる体制の基盤づくりとなればと考えております。是非ご参

加頂けますようご案内申し上げます。

記

1.日 時：令和 7年 11月 26日（水）  14：00～16：30

2.場 所：宮城看護協会  大ホール

3.目 的：1）仙台南支部管内の看護管理者間で情報交換・交流を通して、地域連携の強化を図る

2）施設間の協力体制強化のために看護管理者間の顔の見える関係作りをする

4.対象者：仙台南支部管内の医療・保健・福祉施設の看護管理者

（病院・高齢者ケア施設・訪問看護ステーション・地域包括、行政等の施設長、看護部長、副部長、看護

師長、副師長、主任相当にあたる方）

5.内 容：

13:30～受付開始

14：00～オリエンテーション,開会

14:10～講演「看護を取り巻く現状と看護の将来ビジョン 2040」」浦山美輪 宮城県看護協会長

14：50～休憩

15：00～意見交換会：テーマ「働き続けられる職場環境の普及～職場環境改善の取り組み」

16:05～討議内容の共有

16：30 終了予定

ご多忙な中大変恐縮ではございますが、参加人数集約のため出欠の有無を 11月 17日（月）まで

下記の Google フォームから申し込みをお願いします。 ＊参加費無料